
 

ČTENÁŘŮM BRÁNA OTEVŘENÁ 

Potkáte je na školní chodbě s knihou. Ještě na konci přestávky hltají poslední řádky kapitoly ve své 

oblíbené knize a popravdě je lze přistihnout i při tajném čtení pod lavicí… 

 Že se v dnešní době příliš nečte? Možná ano, ale přesto se najdou jedinci, kteří jsou tak trochu „divní“. 

Právě takovému společenství na naší škole vycházíme vstříc. 

LISTOPAD V KAPITOLE 

Na podzim sami studenti četli pro milovníky knih v místeckém knihkupectví Kapitola z knih Jana 

Amose Komenského a ze sbírek poezie undergroundových autorů. Jan Amos Komenský se v ten večer 

stal průvodcem undergroundových básníků po stezkách barokního světla i temnoty v hudebně-

poetickém putování labyrintem světa a rájem svobody.  

  

PROSINEC  

Učitelé gymnázia se naopak ujali prózy a pro studenty zorganizovali před Vánoci týden tematického 

čtení, jehož náplní bylo židovství.  V učebně hudební výchovy o každé velké přestávce učitelé 

předčítali žákům z knih židovských autorů nebo z knih s židovskou tematikou. Zazněly tak úryvky 

z próz Isaaka Babela, Viktora Fischla, Ludvíka Aškenázyho, Isaaca Bashevise Singera a Isaaca Asimova. 

       



KONEC ROKU - NOVINKY VE ŠKOLNÍ KNIHOVNĚ 

Kdo si rád vybere svého čtenářského oblíbence v knihovně, tomu se v prosinci naskytly další 

příležitosti pro obohacení jeho pomyslného čtenářského deníku. Stejně jako každý rok i letos do 

knižního fondu školní knihovny přibyly díky příspěvkům sdružení rodičů mnohé nové kousky. 

               

Takže co říci na závěr? Troufáme si tvrdit, že umíme časovat sloveso číst: 

ČTU*ČTEŠ*ČTE*ČTEME*ČTETE*ČTOU! 

   

Radmila Vaňková 


